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Drodzy Rodacy, Szanowni Państwo! 

W Dniu Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej składam hołd naszym rodakom – jeńcom wojennym i 

więźniom politycznym – pomordowanym w Katyniu, Charkowie, Twerze i innych miejscach kaźni. 

Łączę się z uczestnikami obchodów ku czci oficerów Wojska Polskiego, funkcjonariuszy Policji 

Państwowej, żołnierzy Korpusu Ochrony Pogranicza, urzędników i innych członków elity II 

Rzeczypospolitej zgładzonych przez NKWD. Ci niezłomni patrioci oddali życie za wierność 

Ojczyźnie. Zginęli, bo odmówili kolaboracji z Sowietami. Dlatego zostali uznani za wrogów 

czerwonego totalitaryzmu i zamordowani. 

Masakra dokonana wiosną 1940 roku miała jasny cel. Sowiecka Rosja chciała, by suwerenne państwo 

polskie nigdy więcej się nie odrodziło. Temu właśnie miała służyć zagłada polskiej inteligencji, ludzi, 

którzy niejednokrotnie przewodzili narodowi – prawników, lekarzy, urzędników, nauczycieli. W 

wyniku zbrodni, która pochłonęła przeszło 20 tys. Polaków, Sowieci od 1945 roku mogli o wiele 

łatwiej wprowadzać komunistyczny porządek w naszym kraju. Chcieli też, aby następne pokolenia 

zapomniały o ofiarach. 

Pamięć o nich nigdy jednak nie zaginęła. Przechowały ją rodziny katyńskie, społeczności sąsiedzkie, 

środowiska patriotyczne. Pamięć ta była tarczą i orężem w walce o prawdę o naszej historii 

najnowszej i bohaterach narodowych. Chroniła nas przed kłamstwami reżimowej propagandy i 

inspirowała do zmagań o wolność. A kiedy Polska ponownie odzyskała niepodległość, pamięć i 

prawda o zbrodni katyńskiej stały się jej ideowym fundamentem. Chcę dziś podziękować wszystkim, 

którzy dbają o zachowanie tej pamięci. Słowa wdzięczności kieruję do wspólnot lokalnych w całej 

Polsce, które czczą ofiary zbrodni pochodzące z ich miejscowości i regionów. Dziękuję Państwu za 

wysiłek, który buduje etos suwerennej Rzeczypospolitej. 

Dziś zbrodnia katyńska niesie wciąż aktualne ostrzeżenie przed rosyjskim imperializmem, który 

zagraża Europie i światu także w obecnych czasach. Po 84 latach od tamtego mordu jesteśmy 

świadkami ataku na Ukrainę – agresji, której celem jest zniewolenie naszych wschodnich sąsiadów 

oraz zastraszenie innych państw w regionie. Zbrodnia popełniona przez Sowietów to przestroga przed 

tym, do czego zdolny jest rosyjski imperializm. Musimy zrobić wszystko, by go powstrzymać. 

Dziękuję organizatorom uroczystości – odbywających się w kraju i za granicą – ku czci ofiar zbrodni 

katyńskiej. Dziękuję wszystkim, którzy pielęgnują pamięć o Katyniu, przekazują wiedzę i wzorce 

patriotyczne młodym rodakom oraz upowszechniają w świecie prawdę o bohaterskich i tragicznych 

dziejach naszej Ojczyzny. Niech świadectwo heroicznej wierności zamordowanych dzięki Państwa 

staraniom pozostaje żywe, ważne i stale obecne w świadomości narodowej wspólnoty. 

Cześć i chwała bohaterom! Wieczna pamięć ofiarom zbrodni katyńskiej! 

Z wyrazami szacunku, 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej 

Andrzej Duda 


